1

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
"'TERAADO ARTESANATO"

DECRETO N° 951/2015 DE 04 DE MAIO DE 2015.

EMENTA: uDispõe sobre abertura de

crédito adicional suplementar e dá

outras providências".

EDNO FÉLlX PINTO, Prefeito Municipal de Potim, Estado de São

Paulo, usando de suas atribuições Jegajs, e nos termos do Artigo 4°, Jncisos UJ, IV, V da

/' Lei Municipal n° 840/2014, de 23 de dezembro de 2014,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Contadoria Municipal de Potim, um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 1~141.00&~OOtbum milhão" setecentos e quarenta

e sete mil reais), para reforço das seguintes dotações do Orçamento vigente:

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.90.11.00 - Veoc. Vant Fixas Pi Civit R$ 1wooo,.OO

02.01.02 - ASSESSORIA DE IMPRENSA

3_1.90_1LOO- Venc. \/ant Fixas PiCivi! R$ tROOO,DO

3.3.90.39.00 - Outros Servo Tere. P/Jurídica R$ 25.000,00 R$ 35.000,00

02.03.01 - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO

3.3_90_39.00-0utros SseIV_ Tere, PJJuridica

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.tt.OO-Venc. Vant. Fixas PtC~vit R$ 60.000100

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 180.000,00

3.3.90.3ROO-Outros Sento Tere, P/Jurídica R$ 35JIDO,OO

3.3.90.92.00 - Despesas Exerc. Anteriores R$ 11.000,00 R$ 286.000,00

,.
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000

Telefax: (12) 3112.9200 - e-mail: prefeiturapotim@uoLcom.br
CNf>..j: .651)42855/D001-2O - tE.: isento

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
fERRA DO ARTESANATO"

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais R$ 110.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Servo Tere. P/Jurídica R$ 10.000,00 R$ 120.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 20.000,00

3.1.90.13.00 - ObrtgaçõesPatronais R$ 20.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 478.000,00

3.3.90.39.00 - Outrqs Servo Tere. P/Jurídica R$ 307.000,00

4.4.9D..S2.QO- Equíp. Material Permanente R$ 35J10Q.OO R$. 860~OOO,00

02.06.01 - COORDENAÇÃO EM ~AÚDE

3.3.90.30.00 - Material Ue Consumo R$ 180.000,00

02.06.02 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.14.00- Di·árias P/Civil R$ 5.000,00

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 10.000,00 R$ 15.000,00

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.32.00- MaterialDistrib.Gratuita R$ 80.000,00

3.3.90.36.00 - Outros Servo Tere. P/Jurídica R$ 40.000,00 R$ 120.000,00

02.08.01 - SERViÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

3.3.90.39.00- OutrosServ.Tere.P/Jurídica R$ 115.000.,.00

02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

3_3_90_30_00- Material de Consumo

Art. 2° - O presente crédito adicional suplementar será coberto com

recursos provenientes· da anulação das seguintes dotações orçamentárias, conforme

prevê o artigo 43, parágrafo 1°, inciso 111da Lei nO4.320/64 :

..
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potlrn - SP - CEP 12525-000

Telefax: (12) 3112.9200 - e-mail: prefeiturapotim@uoLcom.br ~
CNPJ: 65.042.855/0001-20 - tE.: Isento ~

3

PREFEITURA MUNICIPAL DEPOTIM
"TERRA DO ARTESANATO~

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.90.11.00- Vene.Vant. Fixas P/Civil R$ 10.000,00

3.1.90.13.00- ObrigaçõesPatronais R$ 1.000,00

3.3.90.30.00- Materialde Consumo R$ 10.000,00 R$ . 21.000,00

02.01.02 - ASSESSORIA DE IMPRENSA

3.3.90.36.00- OutrosSery. Tere. .P/Fisica R$ 4.000,00
3.3.90.39.00- OutrosServoTere. P/Jurídica R$ 6.000,00 R$ 10.000,00

02.02.01· - ASSESSORIA JURíDICA

3.1.90.11.00- Vene.Vant.FixasP/Civit R$ 1.5.000,00

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00-Venc. Vamo FixasP/Civit R$ 5.000,00

3.3.90.33.00- PassagensDesp. Locomoção R$ 3.000,00

3.3.9R36.00-OutrosServ. Tere. P/Física R$ 10.000~OO

4.4.90.52.00- Equip.MaterialPermanente R$ 8.000,00 R$ 26.000,00

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS

3~1~90.11.00- Vene.vant. fixas P/Chtü R$ 145..000;00

4.6.90.71.00- PrincipalDívidaResgatada R$ 150.000,00 R$ 295.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO

3.1.90.11.00-Venc. Vam.FixasP/CMt R$ 10.000,00

3.1.90.13.00- ObrigaçõesPatronais R$ 79.000,00

3.3.90.14.00- DiáriasP/Civd R$ 25.000,00

3.3.90.30.00- Materialde Consumo R$ 29.000,00

3.3.90.33.00-PassagansDe5P. LooomoçãoR$ áOOO,OO

3.3.90.36.00- OutrosServoTere. P/Física R$ 21.000,00

3.3.90.39.00- Outros Sento TErc. P/Jurídica R$ 25.000~OO
4.4.90.52.00- Equip.MaterialPermanente R$ 4.000,00 R$ 198.000,00

,.
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000

Telefax: (12) 3112.9200 -:: e-mail: prefeiturapotim@uol.com,br
CNPJ: 65.042.85510001-20 - t.E.: Isento

i 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTrM
'ERRA DO ARTESANATO"

02.05.02 - FUNDEB

3.1.90.11.00 - Venc. Vant Fixas P/Civil

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

R$ 20.000,00

R$ 37.000,00

R$ 400.000,00 R$ 457.000,00

02.05.06 - CULTURA E TURISMO

3.1.90.11.00 - Vence Vant fixas P/Civil

02.05.05 - ESPORTE E RECREAÇÃO

3.3.90.30.00 - Materiat de Consumo 10.000,00

02.05.07 - SETOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90.11.00 - Venc. Vant Fixas P/Civil R$ 110.000,00

02.05.08 - SETOR DE ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00- Venc. V-ant. Fixas PlCivd R$ 150.000,00

02.06.01 - COORDENAÇÃO EM SAÚDE

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civit R$ 180.000,00

02.06.02 - ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00- Venc. Vant. Fixas P/Civi1 R$ 15.000,00

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00-0utrosSerV. Tere.P/Hsica R$ 1&.000-,00

02.07.03 - FUNDO DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais R$ 40.000,00

02.07.04 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.~200 - e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 85.042.855/0001-20 - I.E.: Isento

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
"TERRADO ARTESANATO"

02.08.01 - SERViÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 45.000,00

3.1.90.13.00- ObrigaçõesPatronais R$ 15.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Servo Tere. P/Jurídica R$ 35.000,00 R$ 95.000,00

02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

3.1. 9Q.11.oo - Venc, Vanl Fixas P1CivU R$

s-

Art. 30
- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as d.isposições em contrário.

Potim, 04 de maio de 2015.

ED~TO
Prefeito Municipal

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 - e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.85510001-20 - I.E.: Isento